(74) Forie add. τις.

(75) Λέγει ἀπαθῆ. Melius Plutarch., λέγει, καὶ ἀπαθῆ.

πῦρ, ἀέρα, ὕδωρ, γῆν, δύο δὲ ἀρχικὰς δυνάμεις, φιλίαν τε καὶ νεῖκος, ὧν ἡ μὲν ἐστὶν ἐνωτικὴ, τὸ δὲ διαριστικόν. Φησὶ δὲ οὕτως:

queat, nec perpeſſionis quidquam aut inanis subire. Esse vero atomos vel ex eo liquere, quod elementa perpetua, quod inanes animantes, et unitatem esse constet. Empedocles Metonis filius, Agrigentinus, elementa quatuor, ignem, aerem, aquam et terram, principia duo, amicitiam et contentionem assignat, et amicitiam quidem uniendo, contentioſam dirimendi vim habere docet, his versibus,

Τέσσαρα τῶν πάντων ριζώματα πρώτων ἄκων·  
Ζεὺς αἰθήρ. Ἥρη τε φερέσβιος, ἠδ' Ἀἰθωνέα,  
Νῆστις θ', ἡ δακρῦός τε γγεί κρούνωμα βρότειον.

A minimum quiddam sit, sed quod secari, utpote nec patibilis, nec ullo modo vacua, non possit. Itaque qui atomum dicat, rem ab eo dici, quæ nec fraugi

queat, nec perpeſſionis quidquam aut inanis subire. Esse vero atomos vel ex eo liquere, quod elementa perpetua, quod inanes animantes, et unitatem esse constet. Empedocles Metonis filius, Agrigentinus, elementa quatuor, ignem, aerem, aquam et terram, principia duo, amicitiam et contentionem assignat, et amicitiam quidem uniendo, contentioſam dirimendi vim habere docet, his versibus,

Rerum radices in primis quatuor audi.  
Jupiter ætherius, vitalis Juno, profundi  
Pluto pater, Nestis lacrymas mortalibus ultro  
Infundens scatebris.

750 Quippe Jovis nomine ardorem atque ætherem, Junonis vitalis aerem, Plutonis terram, Nestis denique scatebraque mortalis semen et aquam significat. Ex primorum Physicorum dissensio fuit, ea de principii opinio, qui non Deum, non effectorem, non molitorem ullum, non aliquem universitatis auctorem, imo, ne deos quidem, nec incorporeas, spirituales rationisque participes naturas, denique nihil omnino quod sensuum fines captumque superet, in principii numerarunt. Sane Græcorum omnium principem Anaxagoram, in suis de principii disputationibus, mentem rerum universalium causam posuisse ferunt. Et vero superiores omnes quantum is physiologiæ studio superavit, vel ex eo intelligi quod agros ipse suos magnitudine pastionis uberrimos ejus amore reliquerit, Græcorumque primus de principii enucleate disputavit. Nec enim tantum de natura rerum omnium, ut superiores illi, sed etiam de causa quæ illam moveat pronuntiavit. Erant enim, inquit ille, initio cuncta permista. Mens autem, ea permeans, in ordinem ex illa perturbatione digessit. In quo sane permirum illud est, qui princeps apud Græcos eam theologiæ rationem intulerat, eum Atheniensis ille, quod non jam solem, at solis ipsius effectorem Deum statueret, atque esse visum, ac propterea parum abfuisse quin ab iis lapidibus necaretur. Verumtamen ne ipse quidem sanum illud suum dogma retinuisse fertur. Mentem enim cunctis ita præfecisse, ut tamen de rerum natura ex mentis audisis, quænam ipsi hoc in genere, in dialogo